
 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 175. stavka 1. točke 4. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj: 

153/09, 63/11, 130/11 i 56/13), članka 26. stavka 1. Zakona o koncesijama („Narodne 

novine“ broj: 143/12),  članka 11. stavka 1. Odluke o komunalnim djelatnostima koje se 

mogu obavljati na temelju koncesije na području Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije“ broj 14/08) i članka 28. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije“ broj:7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst), u postupku davanja koncesije za 

pružanje javne usluge pražnjenja,  odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz septičkih i sabirnih 

jama na području Grada Knina, Gradsko vijeće Grada Knina, na 5. sjednici održanoj 06. 

prosinca 2013. godine, donosi 

ODLUKU  

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za koncesiju za pružanje javne usluge pražnjenja,  

odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama na području Grada 

Knina 

I. Grad Knin u provedenome otvorenom postupku javne nabave davanja koncesija za pružanje 

javne usluge pražnjenja,  odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama na 

području Grada Knina kao najpovoljnijeg ponuditelja odabire: 

- KOMUNALNO PODUZEĆE d.o.o. KNIN iz Knina, Trg oluje br.9, OIB-33813961569. 

 II. Koncesija za pružanje javne usluge pražnjenja,  odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz 

septičkih i sabirnih jama na području Grada Knina, daje se ponuditelju iz točke I. ove odluke 

na razdoblje od 5 (pet) godina, računajući od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 

 III. Priroda i opseg djelatnosti za koju se koncesija daje određeni su Odlukom o  komunalnim 

djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju koncesije na području Grada Knina 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 14/08), Odlukom o ovodnji otpadnih voda 

iz sustava odvodnje Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj:12/12),  

Zakonu o vodama („Narodne novine“ broj: 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13),    i ostalim 

propisima utemeljenim na tom zakonu, a predmetnu djelatnost ponuditelj iz točke I. ove 

odluke mogu obavljati na čitavom području Grada Knina. 

 IV. Odabrani ponuditelj iz točke I. ove odluke dužan je Gradu Kninu plaćati godišnju 

naknadu za koncesiju, i to 10.600,00 kuna (desettisućašestokuna), te za prvu godinu naknadu 

za koncesiju mora platiti odmah po prijemu Odluke o odabiru za koncesiju za pružanje javne 

usluge pražnjenja,  odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama na 

području Grada Knina, odnosno u roku  8 (osam) dana od primitka poziva za potpisivanje 

Ugovora o koncesiji. U slučaju da ne opravda svoj izostanak smatraće se da je odustao od 

koncesije.  



 

Svaku slijedeću godinu korištenja koncesije, naknada se plaća početkom koncesijske godine i 

to do 10. u mjesecu (siječanj) u kalendarskoj godini u kojoj obavlja koncesiju. 

 VI. Grad Knin sklopit će ugovor o koncesiji sa dabranim ponuditeljem iz točke 1. ove odluke 

kojim će urediti međusobna prava i obaveze u vezi s korištenjem dane koncesije, te ostale 

uvjete plaćanja za pružanje javne usluge pražnjenja,  odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz 

septičkih i sabirnih jama na području Grada Knina. 

Obrazloženje 

 Gradonačelnica Grada Knina objavila je Obavijest o namjeri davanja tri koncesije za  

pružanje javne usluge pražnjenja,  odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz septičkih i sabirnih 

jama na području Grada Knina djelatnosti čišćenja septičkih i sabirnih jama objavljen u EOJN 

broj:2013/S 01/K-0088581, oglasnoj ploči  i na web stranici Grada Knina s datumom objave 

24. listopad 2013. godine.  

U pregledu i ocjeni pristiglih ponuda, Povjerenstvo za provođenje postupka za davanje 

koncesije za pružanje javne usluge pražnjenja,  odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz 

septičkih i sabirnih jama na području Grada Knina (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) utvrdilo 

je da su nakon javnog otvaranja ponuda dana 25. studenog 2013. godine pristigle ponude 

sljedećih ponuditelja: 

1. KOMUNALNO PODUZEĆE d.o.o. KNIN iz Knina, Trg oluje br.9, OIB-

33813961569 

2. Ugostiteljsko-trgovački obrt IVAN „I“, vlasništvo Ivan Gutić, Civljanje 0, Kijevo, 

OIB-06921727043 

Pregledom ponuda utvrđeno je da: 

- ponudu koju je dostavio Ugostiteljsko-trgovački obrt IVAN „I“, vlasništvo Ivan 

Gutić, Civljanje 0, Civljane, treba isključiti iz razloga što iz dokumentacije koja je priložena 

samoj ponudi proizlazi da navedeni ponuditelj nije dostavio Potvrdu da nema dugovanja 

prema Gradu Kninu.  

Naime, ponuditelj Ugostiteljsko-trgovački obrt IVAN „I“, vlasništvo Ivan Gutić, 

dostavio je uz ponudu dopis da traži kompenzaciju i preboj međusobnih dugovanja. U 

postupku utvrđivanja opravdanosti zahtjeva utvrđeno je da Grad Knin prema ponuditelju 

nema duga te da nije potrebito izvršiti kompenzaciju i preboj dugovanja, tako je Povjerenstvo 

odlučilo ponudu Uugostiteljsko-trgovački obrt IVAN „I“, vlasništvo Ivan Gutić isključiti iz 

daljnjeg razmatranja ponuda. 

Razmatrajući ponude Povjerenstvo je utvrdilo da ponuda KOMUNALNOG 

PODUZEĆA d.o.o. KNIN u potpunosti ispunjavaju sve uvjete i zahtjeve iz dokumentacije za 

nadmetanje i Obavijesti o namjeri davanja  koncesija za pružanje javne usluge pražnjenja,  

odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama na području Grada Knina.  

Nadalje, ponuditelj iz točke I. ove odluke ponudilo je godišnju naknadu u iznosom 



većim od propisanog minimuma od 10.000,00 kn, te su  iskazali interes za dobivanje  jedne 

koncesije. 

Povjerenstvo je stoga predložilo da se kao najpovoljniji ponuditelj za pružanje javne 

usluge pražnjenja,  odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama na 

području Grada Knina odabere KOMUNALNO PODUZEĆE d.o.o. KNIN, Trg oluje br.9. iz 

Knina. 

Uvjeti obavljanja predmetne javne usluge određeni su dokumentacijom za nadmetanje 

i objavljenom Obavijesti o namjeri davanja koncesije od 24. listopada 2013., a pobliže će se 

odrediti ugovorom o koncesiji sukladno odredbi članka 176. Zakona o vodama „Narodne 

novine“ broj: 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13) i članka 30. Zakona o koncesijama („Narodne 

novine“ broj: 143/12). 

Slijedom iznesenoga, valjalo je odlučiti kao u izreci. 

 POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u roku od 5 dana od primitka ove odluke. 

Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave u pisanom obliku 

neposredno ili poštom. 

Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 

nabave, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv način. 

KLASA:UP/I-363-01/13-01/3 

URBROJ: 2182-10-01/13-2 

Knin, 06. prosinca 2013. godine 

Predsjednik 

                     Marinko Tokmakčija 

 

DOSTAVITI 

-Ured državne uprave u Šibensko-kninskoj županiji 

-Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije 

-Gradsko vijeće Grada Knina 

-Gradonačelnica 

-Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalne, imovinskopravne poslove i zaštita okoliša  

-Internet stranica Grada Knina 

-KOMUNALNO PODUZEĆE d.o.o. KNIN, Trg oluje 9, Knin 22300 

-Ugostiteljsko-trgovački obrt IVAN „I“, Civljane 0, Kijevo 22310 

-Pismohrana 

 


